
Coraz  więcej  zrealizowanych
pomysłów rudzian
Dwie  kolejne  inwestycje  zgłoszone  w  ramach  budżetu
obywatelskiego służą już mieszkańcom Rudy Śląskiej. Chodzi o
rolkowisko przy Parku Strzelnica w Bielszowicach oraz parking
przy ul. Zgrzebnioka w dzielnicy Bykowina.

Idea budżetu obywatelskiego realizowana jest w mieście od 2012
r. W ostatnich latach poważnym utrudnieniem z wykonywaniem
inwestycji zgłaszanych przez mieszkańców są problemy na rynku
zamówień  publicznych,  przede  wszystkim  brak  ofert  firm
budowlanych  oraz  ceny  znacząco  przewyższające  kosztorysy
inwestorskie. W największym stopniu dotyczy to małych zleceń,
a takimi są zadania z budżetu obywatelskiego.

Z  tego  powodu  nie  został  zrealizowany  tegoroczny  projekt
ogólnomiejski – tężnia solankowa w dzielnicy Bykowina. Jedyna
oferta  zgłoszona  w  przetargu  znacznie  przewyższała  kwotę
wynikającą z kosztorysu inwestorskiego, co stanowiło podstawę
do unieważnienia przetargu.

– Dotychczas w takich przypadkach staraliśmy się realizować te
zadania  z  ogólnej  puli  na  inwestycje  w  kolejnych  latach.
Niestety, w najbliższym czasie będzie to bardzo utrudnione,
ponieważ ostatnie zmiany w przepisach prawa powodują, że w
samorządowych budżetach konieczne są znaczne cięcia wydatków –
tłumaczy prezydent Grażyna Dziedzic.

Pomimo  trudności  z  ofertami  w  ostatnim  czasie  udało  się
sfinalizować budowę rolkowiska przy parku Strzelnica, które
miało  być  realizowane  w  2018  r.  W  ramach  tej  inwestycji
wykonano trasę dla rolkarzy o długości ok. 674 m i szerokości
3 m, a także infrastrukturę towarzyszącą: strefę hamowania,
ubierania rolek, odpoczynku, slalomu oraz skoków.
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Główny tor rolkowy składa się z dwóch stycznych okręgów o
promieniu osi 34 m, na którym wydzielono strefę z ławkami typu
„skate”,  umożliwiającą  skoki  oraz  strefę  z  zaznaczonymi
punktami do doskonalenia slalomu. Ze względu na spadek terenu
rolkarzy  chroni  specjalna  banda,  zabezpieczająca  przed
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niekontrolowanym wyjazdem na ul. Jasną. Zamontowane zostały
również ławki, stojaki na rowery, ściana graffiti oraz kosze
na śmieci. Powstał również parking na 10 samochodów osobowych.

Wcześniej w tym roku zrealizowane zostały już dwa inne pomysły
mieszkańców, których nie udało się wykonać w ramach budżetu
obywatelskiego na 2018 r. Mowa tu o korcie tenisowym w parku
Strzelnica  oraz  rozbudowie  infrastruktury  sportowej  przy
Zespole  Szkół  nr  2.  Jeszcze  w  listopadzie  rozpocznie  się
realizacja  kolejnego  ubiegłorocznego  zadania  –  rozbudowy
strefy aktywności w dzielnicy Bykowina.

Zakończyła  się  też  rozbudowa  pasa  drogowego  wzdłuż  ul.
Zgrzebnioka  w  dzielnicy  Bykowina.  Dzięki  tej  inwestycji
przybyło  tam  około  20  miejsc  parkingowych.  Przedsięwzięcie
obejmowało również budowę chodnika oraz remont istniejących
miejsc postojowych w rejonie budynków nr 12 i 14. Wartość tego
zadania to ponad 178 tys. zł.
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Zadanie  było  jednym  z  dziewięciu  projektów  dzielnicowych,
wybranych przez mieszkańców do realizacji w ramach budżetu
obywatelskiego na 2019 rok. Większość pozostałych została już
zrealizowana, a są to: rozbudowa infrastruktury sportowej przy
Szkole  Podstawowej  nr  40,  Halembska  Strefa  Aktywności
Fizycznej przy Szkole Podstawowej nr 24, strefa aktywności
„Mrówcza  Górka”,  strefa  crossfit/siłownia  napowietrzna  typu
street  workout  przy  Zespole  Szkół  nr  1,  budowa  ścieżki
sensorycznej i placu zabaw przy Miejskim Przedszkolu nr 37. Do
końca  roku  wyłonieni  w  przetargach  wykonawcy  zrealizują
pozostałe:  budowę  terenowych  tras  rowerowych  typu
singletrack/bikepark w okolicy Parku Strzelnica, plac zabaw z
dwupoziomową piaskownicą, trampolinami oraz innymi atrakcjami
przy ul. Fojkisa oraz strefę aktywności lokalnej Park Gorgol.

Z  kolei  na  2020  rok  mieszkańcy  wybrali  do  realizacji  2
projekty duże: utworzenie na skwerze przy ul. Solidarności
miejsca spotkań i rekreacji oraz budowę ścieżki aktywizacyjnej
przy ul. ks. Niedzieli. Wybrano również 11 małych projektów:
„Planty Kochłowice 2.0 – miejsce integracji rudzian”, „Linowy
zawrót głowy” – duża tyrolka, piramida i trampoliny w strefie
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aktywności na osiedlu Bykowina, modernizacja boiska do piłki
siatkowej i badmintona przy ul.Bytomskiej; Halembska Strefa
Aktywności Fizycznej przy Szkole Podstawowej nr 24 – etap II,
strefa gier i rekreacji przy Szkole Podstawowej nr 8, Radosny
Plac Zabaw – strefa aktywności ruchowej dzieci przy Miejskim
Przedszkolu  nr  4,  wymiana  nawierzchni  boiska  z  trawy
naturalnej  na  trawę  syntetyczną  przy  budynku  Szkoły
Podstawowej  nr  40,  modernizacja  boiska  wielofunkcyjnego  do
koszykówki i siatkówki przy Zespole Szkół Ogólnokształcących
nr 4, modernizacja infrastruktury sportowej Szkoły Podstawowej
nr 23, rewitalizacja podwórka w rejonie ul. Husarskiej, „Żyj
zdrowo  na  sportowo”  –  budowa  siłowni  napowietrznej  przy
Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 7 Specjalnych.


